



Emne: Forældrebestyrelsesmøde	Børnenes By

Mødedato: 27.05.2024	Sted: Børnenes By (Store torv)	Mødetidspunkt: 18:00	Sluttidspunkt: 20:00
Deltagere: Jeanette Andersen, Kathrine Lundsgaard, Kim Jensen, Lizette Magnussen, Mikkel Sibbesen, Nicklas Cano, Sabrina Fredriksen, Stine Hauerberg, Ida Fabricius Vælds Nielsen, Charlotte Staffe, Mette Vestergaard, Gitte Hansen, Mette Hvass			
Afbud: Charlotte, Lizette			

Ordstyrer: Mette V	Ref.: Mette
---------------------------	--------------------

Godkendelse af referat fra sidst og dagsorden

Dagsorden:	
1. Hvem mangler at skrive tavshedserklæring? De sidste skal have taget billede til hjemmesiden	På nuværende tidspunkt er det sidste billede og tavshedserklæring skrevet.
Valg af ordstyrer/mødeleder	
2. Evaluering af bedstefest	Børnehaven: Mega godt, hamrende hyggeligt, Sandwich fungerende ok men der var meget madspild, vær OBS på hvad vi gør næste år! Alle stuer skal lave skilte. Koordineres bedre med jord og planter Vuggestuen gik det også super godt, vi havde dem der ikke havde besøg ude af huset på tur, hvilket fungerede rigtig godt. Parkering, vi skal huske at der skal parkeres i båse. John der er formand for beboerforeningen vil gerne kontaktes ved arrangementer, så vil han gerne agere parkeringsvejviser. Der skal laves en tegning som en hjælpe parkering til gæster til fremadrettet.
3. Info fra ledelsen Frokostordning/personale	Mette informerer om frokostordning Gitte informerer om personalet i børnehaven, børnetallet er lidt faldende. Vi reducerer med 1 stue. Der stopper 3 voksne i løbet af de næste 2 måneder.

	<p>Vi afholder forældremøde d. 22. oktober. Vi skal huske at informere forældre flere gange om dato, på AULA i Nyhedsbrev osv.</p> <p>Gitte og Mette arbejder med indbydelse osv.</p>
<p>4. Info fra vuggestue og børnehaven</p> <p>Personalet informerer</p>	<p>Børnehaven: Lavet portrætter af bedsteforældrene, det var fantastisk. Der er blevet arbejdet med Fjord og Bælt tema, alle er ved at have været på tur, gode ture, der arbejdes videre med temaet. Kommende skolebørn skal være 3 uger på skolen i juni, der følger personale med.</p> <p>Vuggestuen: Vi har arbejdet med krible krable, børnene er meget fordybet. Vi skal til at arbejde med sommerglæde, mindfulness og børne yoga.</p> <p>Vi snakker om at begge afdelinger fremadrettet vil arbejde med emner i længere tid af gangen, for at børnene kan fordybe sig endnu mere.</p>
<p>5. Madpolitik</p> <p>Drøftelse i arbejdsgrupper Ide katalog, fødselsdag Skriv revideret medsendt til læsning</p>	<p>Mere spiseligt end sidste udkast. Ny overskrift – børnenes madprincipper</p> <p>Morgenmaden skal præciseres - tidspunkter og hvad der serveres.</p> <p>Formiddagsmad: De 2 ting der står er fine. Der skal også præciseres hvis der er ting med der skal åbnes lidt på forhånd hjemmefra så barnet selv kan. Dette gælder også, drikkedunke, madkasser mv.</p> <p>"Sådan holder vi fødselsdage": Inspirationskatalog – laves som folder til hjemmeside, personale mv. Den lægges ud til personalet. 1 ting er fint at tage med.</p> <p>Mette og Gitte laver endeligt udkast til næste bestyrelsesmøde.</p>
<p>6. Hvordan går det med postkasser</p>	<p>Vi skal jævnligt lige opfordre forældre at bruge postkasserne, evt. bruge vores AULA skærme så forældre bliver mere bevidste om brug af postkasserne.</p> <p>Der er en forældrehenvendelse om frokostordning i postkassen, denne læses og snakkes igennem. Nicklas svarer forældre tilbage.</p>
<p>7. Arbejdsdag fredag d. 31.08.24</p>	<p>Hvordan får vi engageret vores forældre til at komme. Skal forældre kan komme med forslag til hvad de synes der skal laves! Få ting, konkrete ting, præciser hvad kommer der til at ske? Skal der være tilmelding? Materialer, hvad med det?</p>

	<p>Hvad kan vi gøre ved hegnene, så det bliver mere pædagogisk. Elefanter, paller, snurre et træ ind i garn. Søstjernen er fin, her kan hentes inspiration.</p> <p>Kl. 14.00-18.30 (17.30-18.30 fælles spisning) Kommer og hjælper i det tidsrum man kan. Der tændes op i grill. Børnenes By giver kaffe og saftvand.</p> <p>Gitte snakker med de 2 medarbejdere som har ideer til en arbejdsdag. Nicklas, Sabrina og Mikkel har meldt sig. De laver indbydelse.</p>
8. Forældre punkt vedr. morgenmad	<p>Fleere forældre henvendte sig om morgenmad i børnehaven. Gitte fortæller hvad om hvad der vil gøre ved personale ressourcer hvis hun skal imødekomme at morgenmaden skal stoppe 7.30. Der er enighed om at der skal være personale ressourcer både om morgenen og om eftermiddagen.</p> <p>Der skrives info om morgenmad og saftvand i drikkekanter mv. i Nyhedsbrev.</p>
9. Evt.	<p>Der tales om legepladserne benyttes af lokalbefolkningen. Der bliver ikke lukket af, det er en offentlig institution så der må ikke låses. Personalet er OBS og synes ikke der har været noget.</p> <p>Vi følger op på parkering.</p> <p>AULA skærmene virker ikke optimalt.</p>



Børnenes By – Lindøalleen 77-79 – 5330 Munkebo

www.børnenesby-munkebo.dk

